证券代码：000826         证券简称：启迪环境         公告编号：2023-038

启迪环境科技发展股份有限公司

关于公司及控股子公司 2023 年度对外提供担保额度

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

为支持启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司的发展，解决

其流动资金短缺问题及提高向金融机构申请贷款效率，公司及公司控股子公司预计在 2023

年度为控股子公司提供总额不超过 288,600万元人民币担保额度（含借款、信用证开证、银

行承兑汇票、信托融资和融资租赁等）。

为严控对外担保风险，公司非全资子公司向公司出具了关于公司本次拟为其贷款事项提

供担保的反担保措施。

具体如下：

单位：万元

序号 担保方 被担保方
截至目前担

保余额

本次新增

担保额度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

是

否

关

联

担

保

1
启迪环境科技发展股份有

限公司

启迪数字环卫（合肥）集团

有限公司
- 5,000 0.48% 否

2
启迪环境科技发展股份有

限公司

启迪城市环境服务集团有

限公司
18,498.15 20,000 1.93% 否

3
启迪城市环境服务集团有

限公司

肇庆市启洁城市服务有限

公司
- 1,500 0.14% 否

4
启迪桑德融资租赁有限公

司

启迪城服（宜昌）城市服务

有限公司
2,700.00 2,700 0.26% 否

5
启迪环境科技发展股份有

限公司

启迪城服（宜昌）城市服务

有限公司
2,700.00 2,700 0.26% 否

6
启迪城市环境服务集团有

限公司

蚌埠致洁环境服务有限公

司
- 300 0.03% 否

7
启迪城市环境服务集团有

限公司

青岛启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

8
启迪城市环境服务集团有

限公司

张家口碧洁环境卫生管理

有限公司
- 300 0.03% 否

9
启迪城市环境服务集团有

限公司

禹城恒洁环卫工程有限公

司
- 300 0.03% 否

10
启迪城市环境服务集团有

限公司

邯郸市洁美环境工程有限

公司
- 300 0.03% 否

11
启迪城市环境服务集团有

限公司

海城启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

12
启迪城市环境服务集团有

限公司

锡林郭勒盟启城城市服务

有限公司
- 300 0.03% 否

13
启迪城市环境服务集团有

限公司

楚雄启城城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

14
启迪城市环境服务集团有

限公司

泰安启洁城市服务有限公

司
650 1,200 0.12% 否

15
启迪城市环境服务集团有

限公司

乌海启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

16
启迪城市环境服务集团有

限公司

若羌玉洁环卫工程有限公

司
- 300 0.03% 否

17
启迪城市环境服务集团有

限公司

烟台启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

18
启迪城市环境服务集团有

限公司

大兴安岭启城城市服务有

限公司
- 300 0.03% 否

19
启迪城市环境服务集团有

限公司

黔南荔波启宁城市服务有

限公司
- 300 0.03% 否

20
启迪城市环境服务集团有

限公司

乌海启达环境工程有限公

司
- 300 0.03% 否

21
启迪城市环境服务集团有

限公司

承德启城城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

22
启迪城市环境服务集团有

限公司

保山启宁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

23
启迪城市环境服务集团有

限公司

焉耆骏德环卫工程有限公

司
- 300 0.03% 否

24
启迪城市环境服务集团有

限公司

菏泽启城城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

25
启迪城市环境服务集团有

限公司

张家口市启洁城市服务有

限公司
- 300 0.03% 否

26
启迪城市环境服务集团有

限公司

嘉峪关启洁城市服务有限

公司
- 300 0.03% 否

27
启迪城市环境服务集团有

限公司

平凉启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

28
启迪城市环境服务集团有

限公司

锡林郭勒盟新美环境工程

有限公司
- 300 0.03% 否

29
启迪城市环境服务集团有

限公司
长顺县桑洁环卫有限公司 - 300 0.03% 否

30
启迪城市环境服务集团有

限公司

呼伦贝尔启城城市服务有

限公司
- 300 0.03% 否

31
启迪数字环卫（合肥）集团

有限公司

合肥启数城市环境服务有

限公司
- 1,500 0.14% 否

32
启迪环境科技发展股份有

限公司

乌兰察布市启城城市服务

有限公司
- 300 0.03% 否

33
启迪环境科技发展股份有

限公司

广南恒洁环境工程有限公

司
- 300 0.03% 否

34
启迪环境科技发展股份有

限公司

廊坊启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

35
启迪环境科技发展股份有

限公司

汝州市启洁城市服务有限

公司
- 300 0.03% 否

36
启迪环境科技发展股份有

限公司

苏尼特右旗启城城市服务

有限公司
- 300 0.03% 否

37
启迪环境科技发展股份有

限公司

隆尧清德环卫工程有限公

司
- 300 0.03% 否

38
启迪环境科技发展股份有

限公司

德州启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

39
启迪环境科技发展股份有

限公司

启迪城服咸宁城市服务有

限公司
- 10,000 0.96% 否

40
启迪环境科技发展股份有

限公司

聊城启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

41
启迪环境科技发展股份有

限公司

海南启洁城市环境服务有

限公司
1,900.00 3,000 0.29% 否

42
启迪环境科技发展股份有

限公司

汤阴安隆环保工程有限公

司
4,322.00 4,500 0.43% 否

43
启迪环境科技发展股份有

限公司

呼伦贝尔海昌环境工程有

限公司
- 1,000 0.10% 否

44
启迪环境科技发展股份有

限公司

启迪腾笙（济南）环境工程

有限公司
- 2,000 0.19% 否

45
启迪环境科技发展股份有

限公司

怀化启城城市环境服务有

限公司
15,300.00 2,000 0.19% 否

46
启迪环境科技发展股份有

限公司

淄博启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

47
启迪环境科技发展股份有

限公司

康保县诺美环境工程服务

有限公司
- 300 0.03% 否

48
启迪环境科技发展股份有

限公司

启迪合加新能源汽车有限

公司
63,900.00 60,000 5.79% 否

49
启迪环境科技发展股份有

限公司

淮安零碳能源环保科技有

限公司
22,990.00 1,900 0.18% 否

50
启迪环境科技发展股份有

限公司

淮安零碳能源环保科技有

限公司
  450 0.04% 否

51
启迪环境科技发展股份有

限公司

辛集冀清环保能源有限公

司
4,192.33 20,000 1.93% 否

52
启迪环境科技发展股份有

限公司

浙江启迪生态科技有限公

司
- 5,000 0.48% 否

53
启迪环境科技发展股份有

限公司

咸宁启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

54
启迪环境科技发展股份有

限公司

天门启洁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

55
启迪环境科技发展股份有

限公司

湖北启宁城市服务有限公

司
- 300 0.03% 否

56
启迪环境科技发展股份有

限公司
长阳浦华水务有限公司 - 300 0.03% 否

57
启迪环境科技发展股份有

限公司
崇阳源清水务有限公司 - 300 0.03% 否

58
启迪环境科技发展股份有

限公司

鸡西德普环境资源有限公

司
20,035.19 20,100 1.94% 否

59
启迪环境科技发展股份有

限公司

沂水沂清环保能源有限公

司
11,675.00 20,000 1.93% 否

60
启迪环境科技发展股份有

限公司

金华格莱铂新能源环保科

技有限公司
1,215.00 1,500 0.14% 否

61
启迪环境科技发展股份有

限公司

赣州虔清生物科技有限公

司
5,775.00 6,000 0.58% 否

62
启迪数字环卫（郑州）有限

公司

启迪环境科技发展股份有

限公司
34,700.00 34,150 3.29% 否

63
启迪合加新能源汽车有限

公司

启迪环境科技发展股份有

限公司
15,100.00 15,100 1.46% 否

64
乌海启洁城市服务有限公

司

启迪环境科技发展股份有

限公司
2,100.00 2,100 0.20% 否

65
通辽市启城城市服务有限

公司

启迪环境科技发展股份有

限公司
2,500.00 2,500 0.24% 否

66
毕节市碧清生物科技有限

公司
张家口塞清环保有限公司 - 3,000 0.29% 否

67
焦作市德新生物科技有限

公司
张家口塞清环保有限公司 - 3,000 0.29% 否

68
启迪环境科技发展股份有

限公司

宜昌启迪环境科技有限公

司
- 25,000 2.41% 否

 合计 288,600

提请公司董事会向股东大会申请授权，并就以下事项转授权经营管理层：

1、提请公司股东大会授权董事会安排经营管理层在股东大会审议通过后，在现有担保

总额的基础上，为上述控股子公司提供不超过人民币 288,600万元担保额度；

2、提请公司股东大会授权董事会安排经营管理层在上述规定事项范围内，根据各控股

子公司主营业务经营情况按步骤实施其所需的贷款担保额度，同时签署与本次贷款担保相关

的法律文本；

3、提请公司股东大会授权经营管理层在担保额度内可以根据各子公司的实际需求调整

对各子公司的实际担保额度。公司本次担保总额授权申请事宜已经公司第十届董事会第二十

八次会议审议通过，该担保事项经公司 2022 年年度股东大会审议通过后方可实施，上述担

保额度的有效期为 2022 年年度股东大会审议通过之日至公司 2023 年年度股东大会召开之

日。上述担保额度在担保额度有效期内的任一时点公司实际提供的担保余额不超过 288,600

万元。

二、被担保人情况

1、基本信息

序

号

被担保人的名

称
成立日期 注册地点

法定代表

人

注册资本

（万元）
主营业务 股权结构

1

启迪数字环卫

（合肥）集团有

限公司

2020 年 12年

08 日
安徽合肥 王翼 200,000 环卫业务

启迪数字环卫（郑

州 ） 有 限 公 司

57.92%持股

2

启迪城市环境

服务集团有限

公司

2014 年 5 月

13 日
北京 王翼 135,000 环卫业务

深圳启迪城市环

境服务集团有限

公司持股 100%

3

肇庆市启洁城

市服务有限公

司

2016 年 3 月

16 日
广东肇庆 管国雄 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

4

启迪城服（宜

昌）城市服务有

限公司

2013 年 12月

12 日
湖北宜昌 冉春玲 1,000 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

5
蚌埠致洁环境

服务有限公司

2014年 8月4

日
安徽蚌埠 杨万凯 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

6
青岛启洁城市

服务有限公司

2015年 1月6

日
山东平度 赵露 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

7
咸宁启洁城市

服务有限公司

2015年 2月6

日
湖北咸宁 曾虎 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

8

张家口碧洁环

境卫生管理有

限公司

2015 年 2 月

12 日
河北万全 刘培航 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

9
禹城恒洁环卫

工程有限公司

2015 年 5 月

26 日
山东德州 易光文 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

10

邯郸市洁美环

境工程有限公

司

2015 年 6 月

18 日
河北邯郸 王立华 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

11
海城启洁城市

服务有限公司

2015 年 7 月

29 日
辽宁鞍山 易富超 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

12

锡林郭勒盟启

城城市服务有

限公司

2015年 8月4

日

内蒙古自治

区锡林郭勒

盟

姚鹏 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

13
楚雄启城城市

服务有限公司

2015 年 9 月

24 日

云南省楚雄

市
陈继祥 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

14
泰安启洁城市

服务有限公司

2015 年 10月

13 日
山东泰安 赵白杨 500 环卫业务

启迪城市环境服

务有限公司 100%

持股

15
乌海启洁城市

服务有限公司

2015 年 10月

14 日

内蒙古乌海

市
王强 480 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

16
天门启洁城市

服务有限公司

2015 年 10月

14 日
湖北天门 叶树青 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

17
若羌玉洁环卫

工程有限公司

2015 年 10月

15 日

新疆维吾尔

自治区若羌
张伟 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

18
烟台启洁城市

服务有限公司

2016年 3月4

日
山东烟台 李卫平 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

19

大兴安岭启城

城市服务有限

公司

2016 年 4 月

19 日

黑龙江大兴

安岭
武继凯 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

20

黔南荔波启宁

城市服务有限

公司

2016 年 11月

3 日
贵州荔波 邹彪 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

21
乌海启达环境

工程有限公司

2017 年 3 月

23 日
内蒙古乌海 沈艳军 4,000 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

22
承德启城城市

服务有限公司

2017 年 5 月

23 日

河北省承德

市
费晓荣 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

23
保山启宁城市

服务有限公司

2017年 6月1

日
云南保山 张洪铨 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

24
焉耆骏德环卫

工程有限公司

2017年 6月2

日

新疆巴州焉

耆县
张伟 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

25
菏泽启城城市

服务有限公司

2017年 7月3

日
山东菏泽 卞文国 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

26
湖北启宁城市

服务有限公司

2017 年 10月

17 日
湖北咸宁 张诚 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

27

张家口市启洁

城市服务有限

公司

2017 年 12月

6 日

河北省张家

口
宫元晖 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

28

嘉峪关启洁城

市服务有限公

司

2017 年 12月

25 日
甘肃嘉峪关 刘龙 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

29
平凉启洁城市

服务有限公司

2018 年 3 月

20 日
甘肃平凉 赵玉玺 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

30

锡林郭勒盟新

美环境工程有

限公司

2018 年 10月

19 日

内蒙古自治

区
夏占领 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

31
长顺县桑洁环

卫有限公司

2018 年 12月

10 日
贵州长顺 张贤贤 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

100%持股

32

呼伦贝尔启城

城市服务有限

公司

2020 年 8 月

24 日
呼伦贝尔 李大伟 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

33

合肥启数城市

环境服务有限

公司

2021 年 4 月

12 日
安徽合肥 陆远 1,000 环卫业务

启迪数字环卫（合

肥）集团有限公司

持股 100%

34

乌兰察布市启

城城市服务有

限公司

2016 年 5 月

19 日

内蒙古乌兰

察布市
沈波波 500 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

100%

35
广南恒洁环境

工程有限公司

2016 年 5 月

21 日
云南广南 李远友 500 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

100%

36
廊坊启洁城市

服务有限公司

2016年 6月7

日

河北廊坊大

城县
郑伟 500 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

100%

37

汝州市启洁城

市服务有限公

司

2016 年 6 月

24 日
河南汝州 刘秀娟 500 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

100%

38

苏尼特右旗启

城城市服务有

限公司

2016 年 7 月

18 日

内蒙古锡林

郭勒盟苏尼

特右旗

沈波波 500 环卫业务
启 迪 环 境 持 股

100%

39
隆尧清德环卫

工程有限公司

2016 年 8 月

22 日

河北省邢台

市隆尧县
田燕平 1,000 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

90%

40
德州启洁城市

服务有限公司

2016 年 8 月

29 日
山东德州 王建波 500 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

100%

41

启迪城服咸宁

城市服务有限

公司

2016 年 10月

18 日
河北咸宁 胡智波 2,500 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

90%

42
聊城启洁城市

服务有限公司

2017 年 6 月

19 日
山东聊城 俞彬 2,483 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

95%

43

海南启洁城市

环境服务有限

公司

2017年 8月8

日
海南东方 吴伟华 2,000 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

70%

44
汤阴安隆环保

工程有限公司

2018 年 7 月

24
河南汤阴 龚旭波 500 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

100%

45

呼伦贝尔海昌

环境工程有限

公司

2018 年 8 月

24 日

内蒙古自治

区
李大伟 8,000 环卫业务

启 迪 环 境 持 股

75.21%

46

启迪腾笙（济

南）环境工程有

限公司

2019 年 5 月

28 日
山东济南 于凯雨 300 环卫业务

启迪环境 51%持

股

47

怀化启城城市

环境服务有限

公司

2016 年 2 月

29 日

湖南省溆浦

县
黄海军 500 环卫业务

启迪城市环境服

务集团有限公司

持股 100%

48
淄博启洁城市

服务有限公司

2016 年 10月

9 日
山东淄博 王泽标 500 环卫业务

深圳启迪城市环

境服务集团有限

公司持股 100%

49

康保县诺美环

境工程服务有

限公司

2016 年 10月

13 日

河北省张家

口市康保县
柴旭文 500 环卫业务

深圳启迪城市环

境服务集团有限

公司持股 100%

50

启迪合加新能

源汽车有限公

司

2008 年 1 月

30 日
湖北咸宁 饶辉龙 38,600

专用汽车的

设计、生产、

制造、销售

启迪环境科技发

展股份有限公司

持股 100%

51
长阳浦华水务

有限公司

2009 年 7 月

27 日

湖北长阳土

家族自治县
田锋 800 水环境治理

雄安启迪桑德生

态环境科技有限

公司持股 100%

52
崇阳源清水务

有限公司

2019 年 1 月

11 日

湖北省咸宁

市崇阳县
毛红艳 490 水环境治理

雄安启迪桑德生

态环境科技有限

公司持股 100%

53

淮安零碳能源

环保科技有限

公司

2012 年 12月

21 日

江苏省淮安

市涟水县
宋庆国 17,039

生活垃圾焚

烧发电

启迪环境(香港)

有 限 公 司 持 股

77.77%，启迪环境

持股 21.3%，启迪

启迪合加新能源

汽车有限公司持

股 0.93%。

54
辛集冀清环保

能源有限公司

2013 年 11月

18 日

河北省石家

庄市辛集市
郭虹成 37,000

生活垃圾焚

烧发电

启 迪 环 境 持 股

98.11%，启迪合加

新能源汽车有限

公司持股 1.89%

55
鸡西德普环境

资源有限公司

2015 年 2 月

26 日

黑龙江省鸡

西市
黄秀勤 32,000

生活垃圾焚

烧发电

启 迪 环 境 持 股

96.875%，启迪合

加新能源汽车有

限 公 司 持 股

3.125%

56
沂水沂清环保

能源有限公司

2013 年 4 月

28 日
山东临沂 宋光卫 7,000

生活垃圾综

合处理

启 迪 环 境 持 股

90%，启迪合加新

能源汽车有限公

司持股 10%

57
浙江启迪生态

科技有限公司

2019 年 12月

24 日
浙江诸暨 程新钢 100,000

有机固废项

目投资

启 迪 环 境 持 股

93.419%

58

金华格莱铂新

能源环保科技

有限公司

2013 年 6 月

28 日
浙江金华 申欢 1,000

有机固废项

目投资建设

及运营

启 迪 环 境 持 股

60%

59
赣州虔清生物

科技有限公司

2016 年 3 月

28 日
江西赣州 丁辉 3,500

有机固废项

目投资建设

及运营

济南启迪环境发

展有限公司持股

100%

60
张家口塞清环

保有限公司

2014 年 6 月

18 日
河北张家口 韩国礼 8,000

有机固废项

目投资建设

及运营

浙江启迪生态科

技有限公司持股

90%；启迪合加新

能源汽车有限公

司持股 10%

61
宜昌启迪环境

科技有限公司

2017 年 12月

27 日
湖北宜昌 王涛 1,000

建设项目投

资

启 迪 环 境 持 股

100%

三、本次拟进行担保事项的主要内容公司

本次拟为控股子公司提供总额不超过人民币 288,600 万元担保额度事项尚需经公司

2022年年度股东大会审议通过后方可实施。

截止目前，公司尚未签署有关担保协议或意向协议，公司对于控股子公司的担保尚需相

关金融机构审核同意方可执行，公司将严格按照股东大会授权范围实施相关担保事项，并在

担保事项发生后及时进行信息披露。公司将依据《公司章程》及监管部门有关规定审批及签

署担保合同，并严格依照协议执行控股子公司相关资金使用并严控经营风险及担保风险。

四、关于本次担保风险的控制措施

1、公司所属控股子公司经营业务包括固废处理、数字环卫、市政供水、污水处理、再

生资源回收利用等，鉴于所属行业性质在项目建设及日常生产经营中对资金需求总量较大，

公司基于经营发展层面，需要集中其融资能力，统筹考虑安排融资计划，拟采取为其提供担

保的形式，解决控股子公司在项目建设及运营中对于资金的需求问题，有利于公司日常经营

资金良性循环，保持正常的生产经营。

2、本次对外担保对象均为公司控股子公司，公司对上述控股子公司处于控股地位，控

股子公司的经营情况稳定，公司在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制，财务风险处

于公司可控范围内；本次贷款用途为补充日常流动资金及项目建设资金需求等，不涉及其他

对外投资行为；公司控股子公司从事公共设施投资运营相关业务，未来经营预期稳定且现金

流状况良好，公司为其提供担保的行为是可控的，公司为其提供担保不会损害公司及全体股

东利益。

3、为严控对外担保风险，相关控股子公司均向公司提供了必要的反担保措施。

五、董事会意见

公司本次担保对象均为公司控股子公司，其经营情况稳定，公司在担保期内有能力对其

经营管理风险进行控制，财务风险处于公司可控范围内，公司为其提供担保不会损害公司及

全体股东利益。

为严控对外担保风险，公司控股子公司已向公司出具了关于公司本次拟为其贷款事项提

供担保的反担保措施。董事会同意上述对外担保事项，并提请公司 2022 年度股东大会审议

通过后实施。

六、独立董事意见

公司及公司控股子公司本次为控股子公司提供担保额度是应控股子公司生产经营需要，

符合公司整体利益，为严控担保风险，公司为非全资子公司提供担保时，要求被担保人的其

他股东提供同比例担保或以其持有的资产向公司提供反担保，没有损害公司及公司股东尤其

是中小股东的利益。我们同意公司及控股子公司 2023 年度对外提供担保额度事项，同时将

该议案提交公司 2022年年度股东大会审议。

七、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、在公司本次拟提请股东大会授权新增对外担保额度发生以前，公司及控股子公司为

合并报表范围内的子公司提供担保余额为 742,287.77 万元，占公司最近一期经审计净资产

的 98.73%。

2、公司本次拟为控股子公司提供总额不超过人民币 288,600万元的对外担保额度，截

至本公告披露日，公司及控股子公司为合并报表范围内的子公司累计对外担保总额为

1,030,887.77万元（含本次提请股东大会授权新增担保额度），占公司最近一期经审计净资

产的 137.12%，占公司最近一期经审计总资产的 38.71%。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二〇二三年六月七日